

**N:o 19.**

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående införande af undervisning i slöjd vid folkskolelärareseminariet i Upsala; gifven Stockholms slott den 3 februari 1893.*

Med återopande af bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen, att, för anordnande af undervisning i slöjd vid folkskolelärareseminariet i Upsala, anslaget till seminarierna för folkskolelärares bildande må höjas med 1,500 kronor samt på extra stat för år 1894 anvisas ett belopp af 400 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**OSCAR.***G. F. Gilljam.*

---

*Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans  
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3  
februari 1893.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve LEWENHAUPT,

Statsråden: friherre VON ESSEN,

friherre ÅKERHJELM,

ÖSTERGREN,

GROLL,

WIKBLAD,

GILLJAM,

friherre RAPPE,

CHRISTERSON.

---

Härefter yttrade föredragande departementschefen:

»Domkapitlet i Upsala har på anhållan af rektor vid folkskolelärareseminariet derstädes den 28 nästlidne januari inkommit med underdånig framställning derom, att undervisning i slöjd måtte blifva införd vid nämnda seminarium.

I berörda framställning har, såsom skäl för det väckta förslaget, erinrats, hurusom fordran på slöjdkunnige folkskolelärare blefve allt mera allmän. Redan höstterminen 1886 hade fråga väckts att införa slöjdundervisning

vid seminariet, men då hade hinder därför mött i omöjligheten att anskaffa lämplig lokal. Nu hade emellertid utsigt uppstått att erhålla en sådan genom förhyrande af en för ändamålet passande lägenhet.

Kostnaderna för införande af slöjdundervisning vid folkskolelärareseminariet i Upsala äro af rektor beräknade till en utgift för en gång af 400 kronor, hvilket belopp afsetts för inköp af verktyg, samt till en årlig utgift af 1,500 kronor till arvode åt lärare, hyra för lokal och inköp af virke m. m.

Då de skäl, som föranledt införande af undervisning i slöjd vid andra folkskolelärareseminarier, i lika mån gälla angående seminariet i Upsala, och då det, med hänsyn till det nu yppade tillfället att erhålla en för dylik undervisning vid sistnämnda seminarium lämplig lokal, synes vara angeläget, att beslut om dylik undervisnings införande derstädes varder snarast möjligt meddeladt, torde proposition i ämnet böra till nu pågående Riksdag aflåtas; och hemställer jag fördenskull, det Eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen, att, för anordnande af undervisning i slöjd vid folkskolelärareseminariet i Upsala, anslaget till seminarierna för folkskolelärares bildande må höjas med 1,500 kronor samt på extra stat för år 1894 anvisas ett belopp af 400 kronor.»

Hans Maj:t Konungen behagade i nåder bifalla departementschefens, af statsrådets öfriga ledamöter biträdda, hemställan; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse bilagan vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo

*C. von Schulzenheim.*